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ورزش ایران
ایران امروز به مصاف هنگ کنگ می رود

پیش به سوی جام جهانی 2026

در  کشورمان  فوتبال  ملی  تیم 
در  حضور  برای  ا  ر خود  لی  حا
2023 قطر  آسیا  جام ملت های 
ت  بقا مسا که  می کند  ه  د ما آ
و   2026 جهانی  جام  مقدماتی 
آسیا  ملت های  جام  مقدماتی 
2027 عربستان نیز از امروز آغاز 
می شود. بر همین اساس، ایران 
E این مسابقات در  که در گروه 
و  ترکمنستان  ازبکستان،  کنار 
هنگ کنگ قرار دارد، از ساعت 18 
امروز در ورزشگاه آزادی به مصاف 
که  دیداری  می رود.  هنگ کنگ 
در آن، امیر قلعه نویی که بعد از 
جام جهانی 2022 جای کارلوس 
کی روش را روی نیمکت تیم ملی 
گرفت، بعد از 9 بازی دوستانه که 
با یک تساوی و هشت برد پیاپی 

همراه بوده، اولین بازی رسمی اش 
را تجربه خواهد کرد. آن هم برابر 
تیمی که روی کاغذ چندان حریف 
دست و پا گیری برای تیم کشورمان 
که  هرچند  نمی آید.  حساب  به 
فوتبال است و هزار اتفاق. چرا 
که تیم امید همین کشور در بازی 
های آسیایی هانگژو، موفق شد با 
نتیجه 1-0 تیم تحت هدایت رضا 
عنایتی را شکست دهد و باعث 
حذف امیدهای ایران شود اما از 
تیم بزرگسالان ایران انتظار می 
رود، پیروزی خوبی برابر این تیم 
به دست آورد. تیمی که در مرحله 
گروهی جام ملت های آسیا 2023 
هم در گروه ایران قرار دارد و باید 

با تیم ملی کشورمان بازی کند.
ن  کنو تا  ، هنگ کنگ و  ن  ا یر ا
شش بار در مقابل یکدیگر قرار 
شش  آن،  حاصل  که  گرفته اند 
ایران بوده است.  پیروزی برای 
به  گل   1۵ جمعاً  بازی ها  این  در 
ایران  تیم  سهم  که  رسیده   ثمر 
هنگ کنگ  تیم  سهم  و  گل   1۴
یک گل بوده است. این دو تیم 

اولین بار 20 اردیبهشت 13۴7 در 
1968 برابر  جام ملت های آسیا 
 0 -2 ایران  که  گرفتند  قرار  هم 
بازی  آخرین  رسید.  پیروزی  به 
1۴00 و در  13 خرداد  دو تیم هم 
و   2022 جهانی  جام  مقدماتی 
آسیا  ملت های  جام  مقدماتی 
2023 در بحرین برگزار شد که 
دراگان  شاگردان   1 -3 برتری  با 
اسکوچیچ به پایان رسید. در آن 
بازی، علی قلی زاده، وحید امیری 
ایران  برای  انصاری فرد  و کریم 
گلزنی کردند که از بین آنها تنها 
انصاری فرد در اردوی فعلی تیم 
ملی حضور دارد. ضمن اینکه از 
بازیکنان فعلی ایران، سردار آزمون 
هم سابقه گلزنی به هنگ کنگ را 
در کارنامه اش دارد. با این حال با 
حضور بازیکنانی چون او، مهدی 
 ، نبخش جها علیرضا   ، می ر طا
ضا  علیر  ، للهی ت ا عز سعید 
هواداران  هم  باز  و...  بیرانوند 
فوتبال ایران امیدوارند تیم ملی 
که در رده دوم آسیا و بیست و 
یکم جهان است، برد دیگری را 

برابر هنگ کنگ که رده بندی صد 
و پنجاهم فیفا قرار دارد و جزو 
تیم های درجه دوم فوتبال قاره 
کهن محسوب می شود، به دست 
هدایتش  که  هنگ کنگ  آورد. 
را یک مربی نروژی به نام یورن 
ی  برا  ، رد ا د ه  برعهد رسن  ند ا
بازی  دو  مرحله  این  به  رسیدن 
برابر بوتان انجام داد که در بازی 
رفت ۴-0 به پیروزی رسید اما در 
بازی برگشت 2-0 شکست خورد 
اما در مجموع موفق به صعود به 
این مرحله شد و حالا هم سرمربی 
این تیم به فاصله زیاد تیمش با 
ایران و اینکه بخت چندانی برای 
برد ندارند، اشاره کرده است. با 
این حال، این مسابقه اولین گام 
برای رسیدن به جام جهانی 2026 
است  قرار  که  مسابقاتی  است. 
برای نخستین مرتبه در سه کشور 
برگزار  مکزیک  و  کانادا  امریکا، 
شود. تیم ملی پنج روز بعد از این 
آینده  هفته  سه شنبه  و  مسابقه 
در تاشکند به مصاف ازبکستان 

خواهد رفت.

هر بازیکنی بازی کند، باید تمام جان خود را بگذارد

آزمون: قلعه نویی مثل مورینیو رک است
با  دیدار  از  پیش  آزمون  سردار 
می کنم  »فکر  هنگ کنگ گفت: 
اما  باشد  ما  برای  سختی  بازی 
مسابقه  این  برای  زیادی  تمرکز 
داریم و اگر کارهایی که کادرفنی 
خواسته را انجام دهیم، شرایط 
امیدوارم  شد.  خواهد  آسان تر 
بتوانیم سه امتیاز را کسب کنیم 
و  بگیریم  جشن  را  برد  اولین  و 
جام  و  آسیا  ملت های  جام  در 
بالایی  وحیه  ر با  آینده  جهانی 
شرکت کنیم.« مهاجم تیم ملی 
در مورد اینکه با ۴8 تیمی شدن 

جام جهانی ساده انگاری می شود 
را جزو  ایران  از حالا  و خیلی ها 
32 یا 16 تیم برتر می دانند، چنین 
مغرور  وقت  هیچ  »ما  داد:  نظر 
را  خود  حرف های  و  نمی شویم 
باید در زمین بزنیم. همان طور 
که قلعه نویی می گوید اسم ها در 
زمین بازی نمی کنند. باید در زمین 
فوتبال تلاش کنیم و آن چیزی 
نحو  به  را  است  وظیفه مان  که 
احسن انجام دهیم. فرقی ندارد 
جلوی افغانستان یا ژاپن یا همین 
با  بگیریم،  قرار  تیم هنگ کنگ 

تنها  و  می رویم  توان  صددرصد 
چیزی که می خواهیم گرفتن سه 
امتیاز است.« آزمون به این سؤال 
که بازیکنان شاخص در تیم ملی 
زیاد هستند و امکان نیمکت نشین 
شدن آنها وجود دارد و با این حال 
می بینی،  چطور  را  ملی  تیم  جو 
چنین واکنشی داشت: »به سؤال 
شما خیلی احترام می گذارم ولی 
امیدوارم هیچ گاه این سؤال را از 
چرا؟  نپرسید.  ملی  تیم  بازیکن 
در  و  نیستیم  باشگاه  ما  چون 
قالب تیم ملی یک کشور هستیم 

و هرکسی بهتر از سردار آزمون 
یا مهدی طارمی داخل تیم ملی 
می آید، وظیفه دارد که تمام جان 
خود را برای تیم ملی بگذارد. مربی 
ملی اش  تیم  و  کشور  ملی   تیم 
را دوست دارد و هیچ زمانی این 
خیانت را نمی کند که بازیکنان را 
از قصد کنار بگذارد. خدا را شکر 
الان مربی ما آدم رکی است. او 
و مورینیو رک هستند. امیدوارم 
نسل های آینده طوری تمرین و 
بازی کنند که بتوانند جای ما را 

پر کنند.«

تکواندو بر بام جام جهانی ایستاد
 تیـــم ملی تکوانـــدوی مـــردان، قهرمان جـــام جهانی 
کـــره جنوبی شـــد. در جریـــان ایـــن رقابت هـــا که به 
میزبانی شـــهر گویانگ برگزار می شـــود، تیم ملی بعد 
از شکســـت 2-1 کـــره جنوبـــی، تیم ملی برزیـــل را هم 
2-0 از پیـــش رو برداشـــت. تیم ملـــی مـــردان دردیدار 
نهایـــی بـــا ترکیـــب میرهاشـــم حســـینی، امیرمحمد 
بخشـــی و ابوالفضل عباســـی در 2 راند مقابل استرالیا 
بـــه برتری رســـید تا قهرمان جـــام جهانی شـــود. جام 
جهانـــی تکواندو بـــه صورت تیمی و با شـــیوه جدید در 
کره جنوبی در حال پیگیری اســـت و امروز با برگزاری 
مســـابقات بخـــش ترکیبی با حضـــور یلـــدا ولی نژاد، 
ملیکا میرحســـینی، میرهاشـــم حســـینی و ابوالفضل 

عباســـی به پایان می رســـد.

نوجوانان امیدوار به صعود
تیم ملی فوتبال نوجوانان کشـــورمان، از ســـاعت 1۵:30 
 در ســـومین بـــازی اش در گـــروه C جـــام جهانـــی زیـــر
 17 ســـال به مصاف کالدونیا می رود. شـــاگردان حســـین 
عبدی درحالی این مســـابقه را برگـــزار می کنند که پس از 
بـــرد 3-2 برابر برزیل، 2-1 مقابل انگلیس بازنده شـــدند و 
حـــالا باید با کالدونیایی بازی کنند که بـــازی اولش را 0-10 
به انگلیـــس و بازی دومـــش را 9-0 به برزیـــل واگذارکرده 
اســـت. دراین شـــرایط، این امیدواری وجود دارد که تیم 
کشـــورمان که ســـه امتیاز در این گروه به دست آورده، در 

بـــازی جمعه پیروز و موفق به صعود شـــود.

پرسپولیسی ها اعتصاب کردند!
تمرین دیروز پرســـپولیس در ورزشـــگاه شهید کاظمی 
به علـــت اعتصاب بازیکنان و کادرفنـــی این تیم برگزار 
نشـــد! ایـــن اتفـــاق بعـــد از آن رقم خـــورد کـــه حضور 
رســـانه ها برای پوشـــش تمرین این تیم مجـــاز اعلام 
شـــد اما کادرفنی و بازیکنان بعد از مشورت با همدیگر 

وارد زمین نشـــدند و تمرین نکردند.

هنگ کنگ جمعه در ورزشگاه 
راه آهن تمرین کرد که کیفیت 
خوبی نداشت. در این شرایط 

یورن اندرسن سرمربی این تیم 
در نشست خبری پیش از بازی 
با ایران به انتقاد از این موضوع 

پرداخت: »در زمینی تمرین کردیم 
که نتوانستیم در آن فوتبال بازی 

کنیم و این به دور از احترام است. 
همانگونه که گفتم ۴0 سال در 

فوتبال حضور دارم و تاکنون چنین 
زمین بدی در عمرم ندیده بودم.« 

او ادامه داد: »از وقتی به هنگ کنگ 
آمدم، دو بار با ایران بازی کرده ایم و 

دیدار برگشت مقدماتی جام جهانی 
و دیدار در جام ملت ها را نیز با ایران 

پیش رو داریم. این باعث می شود 
دو تیم ازهم شناخت خوبی پیدا 

کنند. سعی می کنیم فوتبال قابل 
احترامی را به نمایش بگذاریم.«

 انتقاد سرمربی هنگ کنگ 
از زمین تمرین

امیـــر قلعه نویی ســـرمربی تیم ملی در نشســـت خبری پیـــش از دیدار مقابـــل هنگ کنگ گفت: »بـــه تیم هنگ کنگ 
و مربی شـــان که باتجربه اســـت، خوش آمد می گویم. درســـت اســـت که هنگ کنـــگ در رنکینگ صـــد وپنجاهم دنیا 
قـــرار دارد ولـــی در رده هـــای پایه ســـرمایه گذاری کرده اند و در بازی های آســـیایی هانگـــژو در رده زیر ۲۳ســـال تا چهار 
تیـــم پایانی راه یافتنـــد. بازیکنان هنگ کنگ دفاع فشـــرده را خیلی خـــوب انجام می دهنـــد و در ضدحمله هم خیلی 
قـــوی هســـتند. در بازی هایی کـــه آنالیز کردیم، دیدیم روی ضربات کاشـــته خـــوب کار می کنند. ۳ لژیونـــر و ۵ بازیکن 

دورگـــه دارنـــد. به این بازی به چشـــم یـــک بازی مهم نـــگاه می کنیم و با تمـــام وجود این بـــازی را انجـــام می دهیم.«
او ادامـــه داد: »جلســـه خـــوب و خودمانی بـــا بازیکنان داشـــتیم و بچه هـــا تک تک صحبت کردنـــد. همه بـــرای بازی های 
جام ملت های آســـیا و جام جهانی هم قســـم شـــدند و بـــه آنها گفتم چه من باشـــم و چه نباشـــم توانایی موفقیـــت در دو 
مرحلـــه از جام جهانـــی را دارنـــد. باتوجه به افزایـــش تیم ها در جام جهانـــی توقع از بازیکنـــان فقط  صعـــود از یک مرحله 
نیســـت و از دو مرحله است.«ســـرمربی تیم ملی درخصوص اینکـــه بازیکنان جوان لیگ چقدر امیـــدوار به حضور در جام 

ملت ها باشـــند، عنوان کرد: »دو ســـن شناســـنامه ای و فیزیکی وجـــود دارد. اگر از کریســـتیانو 
رونالـــدو آزمایـــش بگیرند، شـــاید نزدیک به ۳۰ ســـال باشـــد. وقتـــی بازیکنی مثل احســـان 
حاج صفـــی در ۳۳ ســـالگی می تواند در باشـــگاه های اروپا مقابل مارســـی بازی کند، نشـــان 

می دهـــد می توانیـــم از تجـــارب گران بهـــا در مـــدت کوتـــاه اســـتفاده کنیـــم. ایـــن را در مورد 
حاج صفـــی و امیـــد ابراهیمی می گویـــم که سن شـــان از بقیه بالاتر اســـت. باتوجـــه به اینکه 
تقویم مـــا تا بازی هـــای مقدماتی جام جهانی پر اســـت، فقـــط می توانیم جوان هـــا را بیاوریم 
و عملکردشـــان را  در دایـــره ماتریکس ببینیم. ما نـــگاه ویژه ای به جوان هـــا در لیگ خواهیم 

داشـــت.« قلعه نویی درباره اینکه پس از ۱۶ســـال دوباره در مقدماتی جام جهانی سرمربی 
تیم ملی اســـت، یـــادآور شـــد: در آن دوره هم شـــرایط تیم ملی خوب نبـــود. تیم ملی ما 

در دو گـــروه به جـــان هم افتـــاده بودند و بعـــد از آن هـــم کمیته انتقالی بـــود که فقط 
تسویه حســـاب می کرد. بدون باخت جابه جا شـــدم و این زدن ها سیاسی بود. نسبت 
به ۱۶ســـال گذشـــته اشـــتباهاتی که داشـــتم را تکرار نمی کنم. من اینجا هستم که اگر 
یک دقیقه هم باشـــد به تیم ملی کمک کنم.« او همچنین درباره شـــاگردانش نظر داد 
و از ســـردار آزمون که کنارش بود، تمجیـــد کرد: »این بازیکنان در زمین ســـرباز وطن 

هســـتند. رفتار ســـردار در همین ســـه بازی گذشـــته را ببینید یا همین گلی که برای 
رم زد، چقدر قشـــنگ بـــود. آنالیزی که از او کردیم از نظر دوندگی آمار بســـیار خوبی 
دارد. شـــاید بازیکن با ســـرمربی ای که صداقت دارد، در ابتدا به مشکل بربخورد اما 
بعدهـــا می فهمد کـــه دلیلش چه بـــود. ۷۰-۸۰ میلیـــون نگاه به پای ایـــن بازیکنان 
اســـت. بازیکنـــان بزرگ خوبی داریـــم. خود ســـردار در این چند بـــازی ای که بودم 
حضور نداشـــته اما در دقایقی که بازی کـــرده با تمام وجودش بازی کرده اســـت.«

به بچه ها گفتم چه باشم و چه نباشم توانایی موفقیت دارند

قلعه نویی: اشتباهات 1۶سال پیش را تکرار نمی کنم

انتخابی جام جهانی

حامد جیرودی
خبر نگار

ایران و 
هنگ کنگ، 

تاکنون شش بار 
در مقابل 

یکدیگر قرار 
گرفته اند که 

حاصل آن، 
شش پیروزی 

برای ایران بوده 
است. در این 
بازی ها جمعاً 
1۵ گل به ثمر 

رسیده  که سهم 
تیم ایران 1۴ 

گل و سهم تیم 
هنگ کنگ یک 

گل بوده است

6
بازی

نمایی از آخرین بازی ایران و هنگ کنگ که ۳-۱ به سود تیم کشور ما ن به پایان رسید

   افقی:  
تاریخـــی  اثـــر   - ملـــی  خـــودروی   -  1

ر یا شـــهر ن  ســـتا شهر
2 - قسمی گل - خوشایند و گوارا - اشاره به مکان نزدیک

3 - رایج - شاه ساسانی - خوابیده
۴ - عضو پرکار - آوای درشت - چند وکیل - نوعی کبک

۵ - صریح اللهجه - همه و همگی - بی باکی
6 - نوازنده - واگیردار - آماس

7 - شکوه گر - حصیر - مظهر سیاهی
8 - گلزن استقلال تهران

9 - خوب و خوش - ممیز - مژده
10 - هالـــوژن نمـــک طعـــام - عالمی بیـــن دو جهان - 

شـــیرینی ماه رمضان
11 - برومند - نوعی پارچه - از خانم ها هرگز مپرسید!

12 - حرکت قلب - پســـتچی می رســـاند - آب شـــرعی 
پارچه پشمی  -

13 - ایـــن شـــهر یکی از چهـــار قطب صنعتی کشـــور 
محســـوب می شـــود - کوچک و بزرگش را همه دارند 

- مرکز »آلمان«
1۴ - توضیح سودمند - سنجش - پرتلاش

1۵ - دو محصول صادراتی »مالدیو« - افسانه سرا

 عمود ی:   
1 - بازیگر فیلم »خائن کشی« )1۴02( - با نفوذ

2 - عروسک جالیز - نام پسرانه - برادر لری
3 - جلسه - سخن زشت - خشنودی

۴ - موجود زشت رو - دیگر - گشاده روی - از انواع تخمه
۵ - قاطع - مرحبا - نفس خسته

6 - موضوع - بنشن گرددانه - محرم اسرار
7 - ضد دراز - عضو سفره نوروزی - وزین

8 - سیاهی لشکر فیلم  - رها و پراکنده - بخشی از پلو
9 - ایالـــت جدایی طلب اســـپانیا - نگهبانی - خطاب 

غیرمؤدبانه
10 - رئیس جمهور ســـابق »روســـیه« - قلعـــه مرکزی 

- نـــت بیمار!
11 - نت یکی به آخر - ثلاثه مصر - کج و مایل

12 - اشـــاره به نزدیک - او - نوســـان صوت - ســـینمای 
خته سو

13 - شهرهای ساحلی - نوشیدنی گرم - ازدحام
1۴ - مزدبگیر - سالخوردگی - چسب نجاری

1۵ - مشهور - شهر استان مازندران

   افقی:
 1 - هرچه بدرخشد - کارگردان فیلم 

»لیلاج«
2 - تن آسا - صحنه ای از فیلم - یافت نشدنی

3 - پابند - ملخ دریایی - جمع نجیب
۴ - خلاف »امر« - دلیر - ناهید - رودی که به سن می ریزد

۵ - حـــرف تعجـــب - شـــهری حومه میبـــد - ناراحت 
و در عذاب

6 - عددی سه رقمی - غلاف شمشیر - بخار دهان
7 - نیزه دار رستم - نوازنده - رود مرزی

8 - دانشمند برجسته امریکایی
9 - اشـــاره بـــه فـــرد نامعلـــوم - التهاب شـــدید کبد - 

تله فیلـــم بهـــاره رهنما

10 - ساز پرسوز - آسوده - فیلم ترسناک »شیامالان«
11 - سخن گفتن - تلخی - امر به رفتن

12 - فیلـــم جلال مهربان - چوب بســـتی بـــرای انگور 
- زهر - وحشـــت

13 - مراجعت کردن - سودمند - روی سن اجرا می شود
1۴ - شـــهر قلعـــه تاریخی عاشـــوراگاه - ســـلاح پرتابی 

- نـــرم کننده
1۵ - از غلات باستانی و ارگانیکی - بچه

 عمود ی:   
1 - فیلـــم »جوئل شـــوماخر« - واحد تقســـیم زمین و 

اشـــیاء تحت تملک
2 - سرانجام - رنگی برای فرش - فرصت

3 - قطعی برای کتاب - هجران - بر مدت افزودن
۴ - نـــوک کـــوه - جانشـــینان - گربه دریایـــی - فیلمی با 

 بـــازی نگارعابدی
۵ - کمدین آلمانی - پیامبری - رشته باریک

6 - بازیگر هالیوود - بچه ننه! - میهمان سرزده
7 - از حـــروف مقطعـــه قـــرآن - بزرگ تریـــن پرنـــده - 

خـــودروی ایرانی
8 - مشـــاور - ســـازمان همـــکاری اقتصـــادی - زادگاه 

موســـیقی ســـبک بلوز
9 - همراه عروس - شوره زار - ماتم

10 - رشته فرنگی - کچل - نفس خسته
11 - خرده سنگ - مقابل »زمینی« - نحوه آرایش داده ها
12 - سخنان بیمار - بدگویی - فیلم پگاه ارضی - کشور آسیایی

13 - واجب کردن - چهاردیواری دارای سقف - پوچ
1۴ - گلـــی بهاری - جاده ای در شـــمال ایـــران - حرکتی 

در ژیمناستیک
1۵ - اثر محمدرضا بایرامی - جنون جوانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


